2

ПРОТОКОЛ №4

г. Кирс                                                                                                        02.07.2024

Место, дата и время

По адресу: Кировская область, Верхнекамский район, город Кирс, ул. Кирова, дом 16 (1-ый этаж, малый зал), 02.07.2024 года, 16 часов 00 минут.

Участники совещания
члены общественной муниципальной комиссии согласно постановлению администрации Верхнекамского муниципального округа от  14.02.2022 №197 «О создании общественной муниципальной комиссии»
[bookmark: _GoBack]Присутствовали:
Ушакова Валентина Викторовна, заведующий отделом проектной деятельности архитектуры и градостроительства, секретарь комиссии;
Волокитин Владимир Валентинович  – заведующий отделом по делам ГО и ЧС, член комиссии;
Широнина Валентина Сергеевна – начальник МКУ «Управления по делам молодежи спорту и проблемам семьи», член комиссии (по согласованию);
Бронников Иван Борисович, инженер лесного хозяйства ООО "ЛесКом", член комиссии (по согласованию);
Григорьев Андрей Викторович, член «Всероссийского общества инвалидов», член комиссии (по согласованию);
Семеновых Ирина Германовна - начальник КОГАУ "Многофункциональный Центр по предоставлению государственных и муниципальных услуг", член комиссии (по согласованию);
Безродных Елена Владимировна – корреспондент КОГАУ «Вятский издательский дом», редакции «Прикамская новь».
Повестка:
Замена видов работ по благоустройству площади у церкви .
Слушали: Ушакову Валентину Викторовну, заведующий отделом проектной деятельности архитектуры и градостроительства
В связи с разработкой единого концептуального решения благоустройства парка и набережной и направления заявки на Всероссийский конкурс с проектом «Комплекс общественных пространств по адресу: Кировская область, Верхнекамский район, улица Набережная  1, площадь РЦ Досуг с городским садом и набережной», предлагаю отказаться от работ по засыпке островка безопасности цветным щебнем в рамках муниципального контракта № 03402000033230118950001 от 11.09.2023 благоустройство площади у церкви Покрова Пресвятой Богородицы в г. Кирс Верхнекамского района Кировской области и заключить новый контракт на оформление данного островка плиткой «Оригами», как предложено в проекте благоустройства комплекса пространств в городе Кирс и в связи с тем, что данная плитка по цене практически сопоставима с цветным щебнем, но при этом технические характеристики гораздо выше, так толщина данной плитки составляет 80 мм, прочность М-200.
Решили:

В связи с разработкой единого концептуального решения благоустройства парка и набережной и направления заявки на Всероссийский конкурс с проектом «Комплекс общественных пространств по адресу: Кировская область, Верхнекамский район, улица Набережная  1, площадь РЦ Досуг с городским садом и набережной»
заменить работы по устройству подстилающих и выравнивающих слоев оснований из щебня толщ. 100мм и мраморного щебня, фракция 5-20 мм, цвет зеленый. В данной части оформить расторжение контракта по соглашению сторон.
 уведомить подрядчика о решении комиссии
 отделу проектной деятельности, архитектуры и градостроительства составить смету и заключить муниципальный контракт на благоустройство площади плиткой «Оригами».

Секретарь комиссии                                                          Ушакова В.В.

Члены комиссии:
__________________________( В.В. Волокитин)
_________________________(В.С. Широнина)
__________________________(И.Б. Бронников)
_________________________(А.В. Григорьев)
_________________________(И.Г. Семеновых)
_________________________(П.В. Сюткин)
__________________________(Е.В. Безродных)